
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.072 Pág. 1 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

PORTARIA N° 1.318/2023 02 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2023 02 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 005/2023 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.072 Pág. 2 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA N° 1.318/2023 
 

SÚMULA: Autoriza que a comissão designada pela 
portaria nº 1.305/2023 atue nos pregões eletrônicos e 
presenciais provenientes do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto - SAAE. 

. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, 

ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE, AUTORIZA A 
PREGOEIRA OFICIAL, A PREGOEIRA SUBSTITUTA E EQUIPE DE APOIO A REALIZAREM 
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO E PRESENCIAL 
PARA AUTARQUIA MUNICIPAL – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE). 
 
 RESOLVE: 
 

Artigo 1° - Nomear os servidores municipais relacionados na Portaria, nº 1.305/2023, para 
atuarem nas licitações da modalidade pregão eletrônico e presencial provenientes do Serviço Autô-
nomo de Água e Esgoto (SAAE) no exercício de 2023. 

 
Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná em 20 (vinte) de 

Janeiro de 2023. 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
Prefeito Municipal 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2023 (PMRC) 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 05/2023 (PMRC) 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.449.579/0001-73 

CONTRATADO: TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ: 02.558.157/0001-62 

OBJETO: A prestação de serviços SMP (serviço móvel pessoal), para uso dos servidores munici-

pal, com o fornecimento de 50 linhas, de acesso móvel pós-pago, durante 12 (doze) meses. 

VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2023 a 24 de janeiro de 2024 

VALOR: R$17.598,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e oito reais) 

Ribeirão Claro-PR, 24 de Janeiro de 2023. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.072 Pág. 3 /3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 005/2023 (PMRC) 

Objeto: A prestação de serviços SMP (serviço móvel pessoal), para uso dos servidores municipal, 

com o fornecimento de 50 linhas, de acesso móvel pós-pago, durante 12 (doze) meses. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.449.579/0001-73 

Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ: 02.558.157/0001-62 

Valor Total: R$17.598,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e oito reais) 

Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ribeirão Claro-PR, 24 de Janeiro de 2023. 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-01-25T09:18:12-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




